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Capacidad

Capacidad de elevacion max.

Altura de elevacion max
Alcance méx
Fuerza de arranque con cuchara

Peso y dimensién _

Longitud total al tablero de horquillas 111
Longitud hasta cara de las horquillas 12

Anchura total b1

Altura total h17
Distancia entre ejes y

Distancia al suelo m4
Anchura total de la cabina b4
Angulo de volteo a4
Angulo de vertido a5
Radio de giro exterior Wa1
Peso sin carga (con horquillas)

Peso

Equipamientos de rueda

Modelos de los neuméticos

Largo de las horquillas / Anchura de horquillas / Seccion de horquillas
Rendimiento

Subida

Bajada

Salida del telescopio

Retraccion

I/e/s

Cavado
Vertido

Marca

Modelo de motor

N° de cilindros / Capacidad de cilindros
Potencia del motor (CV/kW)

Par méx. / Rotacion del par de motor
Esfuerzo de traccion

Transmisién

Tipo de transmisién

Ntmero de marchas (hacia delante / atrds)
Velocidad maxima de desplazamiento
Velocidad de desplazamiento max. (km/h) (puede variar segin la normativa aplicable)
Freno de aparcamiento

Freno de senicio

Tipo de bomba

Caudal hidraulico / Presion hidraulica
Capacidad del tanque

Aceite de motor

Aceite hidraulico

Carburante

Ruido y vibracién

Ruido en el puesto de conduccién (LpA)
Ruido en el entomo (LwA)

Vibraciones en manos/brazos

Varios

Ruedas directrices (delanteras / traseras)
Ruedas motrices (delanteras / traseras)
Seguridad / Certificacién de cabina
Mandos

3300 kg
9.98 m

7.15m

5330 daN

4.93m
4.93m
2.25m
230m
2.69 m
0.44m
0.89 m
12°
114°
3.66 m
7745 kg
7745 kg
Neumético
Alliance 400/80 - 24 - 162A8
1200 mm x 125 mm x 45 mm

6.70 s
540s
13.60 s
8.70s
270s
2.30s

Perkins
1104D-44 TA
4-4400 cm?

101 Hp / 74.50 kW
410 Nm @ 1400 rpm
9100 daN

Convertidor de par
4/4
27 km/h
27 km/h
Manual

Multidisco bafiado en aceite en los ejes delantero y
trasero

Bomba de engranajes
106 1/min-250 bar

111
1281
1201

76 dB
104 dB
2.50 m/s?

2/2
2/2

Standard EN 15000 / Cabina ROPS - FOPS nivel 2
JSM
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Opciones / Acabados

Funcién de elevacién
Predisposicion de pinza (mandos desde la cabina)
Motorizacién/Potencia
Funda de proteccion mangueras hidraulicas
Prefiltro ciclénico metalico
Puntos de engrasado centralizados
Sistema purificador de gases de escape
Tapa radiador
Funciones secundarias
de engrase ) (AGS) - Chasis + pluma
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Baliza Led Plana Giratoria

Luces de freno encendida cuando freno de mano metido

Luces de trabajo LED en la cabina (x4 : 2 frontales + 2 trasero)

Luces de trabajo LED - En la parte superior de la pluma (parte fija) (x2)
Luces direccionales LED (Rojo/verde)

Luces led intermitentes en la cabina

Seguridad

Audio waming on reverse movements (lynx noise)

Bloqueo cilindro flecha

Caja de fusibles reforzada con disyuntores - MT

Cinta reflectante

Cufias de la rueda

Fire extinguisher

Frenos negativos en eje delantero y trasero

Indicadores de tuerca de rueda flojos

Marcas - pegatinas de advertencia y de peligro

Parada de emergencia: 1 en la cabina, 2 exterior

Parilla de proteccion del parabrisa

Rejillas de proteccion : vidrios derecha, izquierda y trasera
Sistema "Guardian Angel" Nivel 1

Sistema de camera lateral y trasera con pantalla en la cabina
Sistema Supresion incendio

Otras opciones

Aislador Bateria/arranque + Jump Start en exterior con carcasa resistente a la intemperie

MT-X 1033 Mining - Diagramas de carga

Maquina sobre neumaticos con horquillas

6092“
50°
10 i <
9.70 55 RS
8
5 3000 kg
300\ /
6\
5
X
Tl gais
™~ p ﬁ |
3 / 5]
= i
1012_ | ]
3 (=]
2
1 o~
] if))
@e 0 A
" 0.5m
, L]
8 6 5 3 2 1 Om

7 4
7.156.35 5.5 47 3.7 | 2.551.75
3.2 2116

E: Estanddr / O : Opcional / - : No disponible

Standard

Comfort

Rotacion sobre estabilizadores bajados, con horquillas
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Méquina sobre neumdticos con manipulador de

neumaticos delgado TH 33 (Metric)

neumaticos delgado TH 33 (Metric)

Méquina sobre estabilizadores con manipulador de
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Mining Specifications

MTX 1033 Mining
Funciones secundarias
Sistema de engrase automatico (AGS) - Chasis + pluma
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Funcién de elevacién
Predisposicion de pinza (mandos desde la cabina)

Baliza Led Plana Giratoria

Luces de freno encendida cuando freno de mano metido
Luces de trabajo LED - En |a parte superior de la pluma (parte
fija) (x2)

Luces de trabajo LED en la cabina (x4 : 2 frontales + 2 trasero)
Luces direccionales LED (Rojo/verde)

Luces led intermitentes en la cabina

Motorizacién/Potencia

Funda de proteccion mangueras hidrdulicas

Prefiltro ciclénico metalico

Sistema purificador de gases de escape
Tapa radiador

Otras opciones

Aislador Bateria/arranque + Jump Start en exterior con carcasa
resistente a la intemperie

Seguridad
Audio waming on reverse movements (lynx noise)

Blogueo cilindro flecha

Caja de fusibles reforzada con disyuntores - MT

Cinta reflectante

Cufias de la rueda

Fire extinguisher

Frenos negativos en eje delantero y trasero

Indicadores de tuerca de rueda flojos

Marcas - pegatinas de advertencia y de peligro

Parada de emergencia: 1 en la cabina, 2 exterior

Parilla de proteccion del parabrisa

Rejillas de proteccion : vidrios derecha, izquierda y trasera
Sistema "Guardian Angel" Nivel 1

Sistema Supresion incendio

Sistema de camera lateral y trasera con pantalla en la cabina



mT-x 1033 miINING Creado el 28 de enero de 2026, 6:32 UTC

J

<= MANITOU

HANDLING YOUR WORLD

Oficina Central
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére
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Tel.: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Fax: 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicacién describe las versiones y posibilidades de configuracion de los productos Manitou que puedan diferir en
equipamiento. Los equipamientos presentados en este folleto pueden ser de serie, opcionales o no estar disponibles en
algunas versiones. Manitou se reserva el derecho, en cualquier momento y sin previo aviso, de modificar las
especificaciones descritas y representadas. Las especificaciones aportadas no comprometen al fabricante. Para més
informacidn, pdngase en contacto con su concesionario Manitou. Documento no contractual. Presentacion de los
productos no contractual. Lista de especificaciones no exhaustiva. Los logos y la identidad visual de la empresa son
propiedad de Manitou y no pueden ser utilizados sin autorizacion. Todos los derechos reservados. Las fotos y los
esquemas contenidos en este folleto se ofrecen para consulta y a titulo indicativo solamente.

Manitou BF SA - Sociedad an6nima con Consejo de Administracion - Capital social: 39 668 399 euros - 857 802 508 RCS
Nantes
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